
OBSAH

Názory
6 Jan Kubita: 50 rad, jak při čtení 

zpráv neztratit vlastní rozum
8 Pavel Čurda: Aerolinky objevují 

Netflix

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Zdědily podnikavé geny, 

v kreativitě však banánové děti 
rodiče předčí■

Rozhovor
20 Ondřej Jonáš: Česko obrovsky 

mrhá talentem svých lidí. Jsou 
přitom velmi nadaní

Další témata
26 Soumrak starých kotlů 

aneb Jak najít nejlepší náhradu 
za čoudící komíny

30 Země není zcela bezpečné místo 
pro život, přesto se budoucnosti 
bojíme více, než je nutné

34 Strach je naší podstatou, evoluce 
tisíce let zvýhodňovala strašpytle 
a pesimisty

36 RoboTwin učí roboty pracovat podle 
pohybů odpozorovaných od dělníků

Investice
42 Kdo chce vydělávat víc peněz, 

nemusí být chytřejší. Stačí 
pochopit několik principů

Technologie
44 Testování léků na pacientech 

z Česka mizí navzdory letitým 
zkušenostem

Lifestyle
48 Ford Tourneo Courier: Malý zvenku, 

velký uvnitř

#datavize
50 Medaile na hlavu


